ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v giao chủ trì triển khai các nội
dung lễ hội Hoa Dã Quỳ - Núi lửa

Chư Đang Ya

Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài chính;
- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.

Xét đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Lễ hội Hoa Dã
quỳ và Kỷ niệm 20 năm ngày Không gian văn hóa cồng chiêng Tây Nguyên được
UNESCO công nhận là Kiệt tác truyền khẩu và Di sản văn hóa phi vật thể của nhân
loại (25/11/2005-25/11/2025); Sau khi nghe báo cáo trực tiếp của Giám đốc Sở Văn
hóa, Thể thao và Du lịch tại cuộc họp 15 giờ ngày 31/10/2025, Chủ tịch UBND tỉnh
có ý kiến như sau:

1. Đối với việc tổ chức Lễ hội Hoa Dã Quỳ - Núi lửa Chư Đang Ya năm 2025:
Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan ban
hành kế hoạch và chủ trì triển khai thực hiện kế hoạch theo khả năng ngân sách đã
được UBND tỉnh bố trí; yêu cầu Lễ hội đảm bảo bản sắc của văn hóa các dân tộc
Tây Nguyên; Giao Sở Tài chính thẩm định kinh phí và thực hiện theo quy định.

2. Đối với hoạt động Kỷ niệm 20 năm ngày Không gian văn hóa cồng chiêng
Tây Nguyên được UNESCO công nhận là Kiệt tác truyền khẩu và Di sản văn hóa
phi vật thể của nhân loại (25/11/2005-25/11/2025): giao Bảo tàng Pleiku tổ chức
trong chuỗi các sự kiện: Ngày Hội Di sản văn hóa năm 2025 từ ngày 21/11/2025 đến
ngày 23/11/2025;

Đối với Triển lãm Di sản nghệ thuật của họa sĩ Xu Man; Triển lãm mỹ thuật
“GIAO HOÀ” năm 2025 thực hiện theo chương trình, kế hoạch của Hội Văn học
Nghệ thuật tỉnh và Bảo tàng Pleiku.

3. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo về
UBND tỉnh để xem xét, giải quyết.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Bảo tàng Pleiku;
- Lưu: VT, V1, V5, V8.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

5913 01 11